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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je internetová komunikace – tedy vytvoření webových a Facebook

stránek pro středisko servisu a montáže sušárny BS-6. Tato práce je rozdělena do dvou

částí, na část teoretickou a praktickou.

Teoretická část popisuje základní pojmy práce, jako je například, rozšířený marketingový

mix a jeho jednotlivé části, internet a jeho význam pro marketingovou komunikaci, SWOT

analýza a analýza konkurence. V části praktické je přestaven podnik a středisko, jeho

nabízené služby, seznámení s provozem – popis sušárny BS-6 a vysvětlení pojmu biomasa

s dalšími náležitostmi, rozšířený marketingový mix střediska, SWOT analýza, současná

analýza konkurence, vytvoření webových a Facebook stránek. V závěru této práce je návrh

a doporučení na zlepšení internetové komunikace.

Klíčová slova: Internetová komunikace, sušárna BS-6, biomasa, rozšířený marketingový

mix, SWOT analýza, analýza konkurence

ABSTRACT

The aim of the thesis is an Internet communication - thus creating web and Facebook site

for service and installation of dryer BS-6. This work is divided into two parts, theoretical

and practical.

The theoretical part describes the basic concepts of work, such as, extended marketing mix

and its individual parts, the Internet and its importance to marketing communications,

SWOT analysis and competition analysis. The practical part introduces company

and enterprise center, the services offered, familiar with the operation - a description dryer

BS-6 and explain the concept of biomass and other necessities, extended marketing mix

resorts, SWOT analysis, analysis of the current competition, creating web and Facebook

pages. The conclusion of this work is proposal and recommendation to improve Internet

communications.

Keywords: Internet communication, dryer BS-6, biomass, extended marketing mix, SWOT

analysis, competition analysis
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ÚVOD

Vzhledem k tomu, že v dnešní době by se žádná firma neobešla bez internetové

komunikace, tedy bez webových a Facebook stránek. Je velice důležité působit na těchto

stránkách. Z toho důvodu, že veškeré firmy, které vlastní své stránky, zajišťují větší

povědomí pro veřejnost, než ty firmy co nevlastní tyto stránky. Firmy co nemají své

stránky, nejsou ve vědomí potencionálních zákazníků a jsou považovány za neexistující.

Cílem této bakalářské práce je internetová komunikace, tedy vytvoření webových

a Facebook stránek pro středisko servisu a montáže sušárny BS-6, stránky by měly být

nápomocné pro získání potencionálních zákazníků a zároveň by měly rozšířit obzory

stávajícím zákazníkům. Díky těmto stránkám by se mělo středisko zviditelnit.

Na základě prostudované literatury jsou v teoretické části definovány pojmy, které souvisí

se zvoleným tématem. V první kapitole je stručně vysvětlena podstata marketingu

a následně je vysvětlen marketingový mix, který se odráží o jednotlivé nástroje rozšířeného

marketingového mixu. V dalším oddílu je vysvětlen základní princip internetu, kde jsou

uvedené výhody a nevýhody komunikace na internetu. Jak by se měla firma správně

prezentovat na internetu, jak získat co nejvíce potencionálních zákazníků a jak si udržet

stálé zákazníky. Součástí tohoto oddílu je reklama na internetu s formy reklamy. Dále jsou

uvedeny webové stránky a jejich typy, jedná se o účastnické stránky, prodejní stránky

a stránky s obsahem. Čtvrtou kapitolou jsou sociální sítě, kde je představen Facebook,

který patří mezi nejoblíbenější a nejpoužívanější sociální síť. Následující kapitola se

zabývá analýzou konkurence, kde jsou uvedeny základní otázky, na které by si v rámci této

analýzy konkurence měla odpovědět každá firma. Poslední kapitolou teoretické části je

SWOT analýza, která je členěna na analýzu vnějšího a vnitřního prostředí firmy.

Praktická část navazuje na část teoretickou a tvoří podstatnou část této práce. V úvodu

praktické části je představen celý podnik, tedy Zemědělské družstvo vlastníků Fryšták

a poté následuje samotné přestavení střediska servisu a montáže sušárny BS-6, které spadá

pod toto zemědělské družstvo. Dále jsou uvedeny základní služby, které středisko nabízí

svým zákazníkům. Osmou kapitolou je seznámení s provozem střediska na základě splnění

úkolu, kde je nutné zjistit, jak vůbec bubnová sušárna BS-6 pracuje, zároveň je důležité

znát pojem biomasa s dalšími náležitostmi. Součástí této kapitoly je nezbytné se obeznámit

s technologiemi sušení, důvody sušení biomasy a metody sušení, které se rozdělují

na aktivní a pasivní. Následující kapitola je zaměřena na rozšířený marketingový mix
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střediska, kde jsou rozebrány veškeré jeho části – produkt, cena, propagace, distribuce,

lidé, materiální prostředí a procesy. Desátá kapitola se zabývá SWOT analýzou střediska,

kde je nutné odhalit silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby střediska. Toto zjištění je

nápomocné do budoucna, kdy se středisko může zaměřit na tyto části a následně se

vyvarovat nežádoucím vlivům. Poté je zpracována analýza konkurence, kde je zjištěno,

že středisko má pouze dva konkurenty v České republice – OBILNÍ TECHNIKA, s. r. o.

a JERRY JAR, s. r. o., následně je provedena stručná charakteristika těchto konkurentů,

popis jejich webových stránek a porovnání výhod a nevýhod. Na konec této kapitoly je

celkové vyhodnocení analýzy konkurence. Nová kapitola je věnována vytvoření

internetové komunikace – webové a Facebook stránky se záměrem zviditelnění a zvýšení

povědomí tohoto střediska.

Závěr praktické části je návrh a doporučení internetové komunikace, tento návrh

a doporučení by mohl středisku být nápomocný v zdokonalení se v komunikaci. Vylepšení

by se mohlo odrazit ve větší zájem zákazníků, tedy v navýšení poptávky. Součástí

doporučení je také návrh jak udržovat tyto stránky, aby prosperovaly.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

„Existuje celá řada definicí, jak ze strany autorů odborných knih zabývajících se

marketingem, tak i řady renomovaných institucí a společností. Mají vždy společný jeden

subjekt, a tím je zákazník a uspokojení jeho potřeb a přání ke spokojenosti všech, kteří jsou

v transakci zainteresováni.“ (Světlík, 2003, s. 6)

Boučková definuje marketing, jako soubor aktivit, kde nejdůležitějším cílem je předvídat,

zjišťovat, stimulovat a uspokojovat potřeby zákazníka. (Boučková, 2003, s. 3)

Kotler uvádí, že marketing znamená vedení trhů, kde dochází ke směně a vztahům,

za účelem vytvořit hodnotu a uspokojit potřeby a přání. (Kotler, 2007, s. 45)

1.1 Marketingový mix

„Marketingový mix je v podstatě koncepční kostra, která u každého marketingového

problému pomůže připravit dobrý postup.“ (Smith, 2000, s. 5)

Podle Kotlera marketingový mix je souborem nástrojů, které firma užívá k tomu,

aby dosáhla marketingových cílů na cílovém trhu. (Kotler, 2001, s. 32)

Stejný názor na marketingový mix uvádí Hadraba, který říká, že marketingový mix se

vyznačuje jako soubor nástrojů, které jsou spojeny, tak aby k požadovaným cílům

a dané situaci byla použita největší účinnost. (Hadraba, 2004, s. 12)

Vaštíková definuje marketingový mix služeb, jako soubor nástrojů, který má být

nápomocný marketingovým manažerům vytvořit vlastnosti služeb, které jsou nabízeny

zákazníkům. Prvky mixu mohou marketingový manažeři využívat v různé velikosti

i v různém pořadí. Cílem je uspokojit potřeby zákazníků a dosáhnout zisku. (Vaštíková,

2008, s. 26)

Původně marketingový mix obsahoval čtyři prvky – produkt, cenu, distribuci

a propagaci. Použití marketingové orientace v organizacích poskytujících služby ukázala,

že tyto vyjmenované čtyři P pro účinné vytváření marketingových plánu nestačí. Důvodem

především jsou vlastnosti služeb, proto bylo nutné připojit další tři P – lidé, materiální

prostředí a procesy. (Vaštíková, 2008, s. 26)
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1.1.1 Nástroje marketingového mixu

Produkt

Základem každého podnikání je produkt nebo nabídka, hlavním účelem podniku je

dosáhnout toho, aby dané produkty nebo nabídky se odlišily od ostatních a aby se zlepšily

způsobem, který donutí cílový trh, aby je upřednostňoval a také za ně platil vyšší cenu.

(Kotler, 2000, s. 115)


[…]


příspěvku může správce vidět počet lidí, kteří tento příspěvek viděli. Díky této možnosti,

zjistí, jak velká je sledovanost vloženého příspěvku. Zároveň může jakýkoliv příspěvek

nechat propagovat, cena se pohybuje v rozmezí 21-51 Kč za příspěvek na den. Tyto

placené příspěvky napomůžou středisku zviditelnit svůj profil i pro lidi, kteří jej nemají

v oblíbených, čili tyto stránky neoznačili jako „To se mi líbí“.

V příloze P IV vidíme vytvořené Facebook stránky.
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13 NÁVRH A DOPORUČENÍ INTERNETOVÉ KOMUNIKACE

Webové stránky

Právě běží zkušební doba webových stránek střediska, které jsou na 30 dní zdarma,

bylo by vhodné zaplatit poplatek těchto komerčních stránek, cena činí 1 815 Kč/rok.

Kdyby středisko zaplatilo uvedenou částku, bude mít k dispozici spoustu výhod - 5 GB

prostoru, přenos 10 GB za měsíc, všechny designy zadarmo, jazykovou verzi, stránky bude

moci uzamknout a umožnit přístup pouze pod heslem a mnoho dalšího.

Také byla navržena registrace domény, která činí 303 Kč/rok. Tato investice je důležitá

z toho důvodu, aby zmizel doplněk estranky (www.susarny-bs6.estranky.cz), jelikož tento

dodatek na zákazníky nepůsobí pozitivně, kdy toto může být vyhodnoceno jako nedostatek

finančních prostředků na vlastní propagaci. Zároveň díky této registraci domény, bude

daleko jednodušší pro zákazníky vyhledat webové stránky.

Dále by se měl zaplatit programátor nebo nějaká osoba, která bude udržovat a doplňovat

webové stránky. Jelikož byla založena rubrika fotoalbum a inzerce. Tyto rubriky,

by se měly častěji aktualizovat.

Webové stránky by se měly doplňovat novými fotografiemi, které budou pořízeny,

také by bylo vhodné založit album montáže a přidávat fotky z provedených montáží.

Facebook stránky

Pro začátek bylo navrhnuto vytvořit reklamu, která by umožnila středisku získat nové

potencionální zákazníky, u této reklamy si středisko může zvolit pohlaví, věk, vzdělání,

oblast nebo zájmy uživatelů, kterým by se měla reklama zobrazovat.

Zároveň by se měl Facebook profil alespoň 2x týdně aktualizovat – přidáním nových

fotografií, videí, aktualit a novinek. A také by se měla určit zodpovědná osoba, která bude

tyto stránky spravovat.

Nakonec bylo doporučeno vytvořit nové vizitky a letáky, aby se stávající i potenciální

zákazníci dozvěděli o nových webových stránkách a zároveň o Facebook profilu,

na kterém by mohli navýšit sledovanost a také udělit hodnocení středisku.

http://www.susarny-bs6.estranky.cz/
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ZÁVĚR

Internetová komunikace je potřebnou součástí pro veškeré firmy, které v dnešní době chtějí

být úspěšné. Díky internetové komunikaci, získávají firmy veškeré potencionální

zákazníky.

Cílem této bakalářské práce byla internetová komunikace, tedy vytvoření webových

a Facebook stránek pro středisko servisu a montáže sušárny BS-6. Z toho důvodu,

že toto středisko nevlastnilo nikdy své webové a Facebook stránky. Středisko se,

proto rozhodlo založit tyto stránky, aby získalo větší povědomí veřejnosti.

Na základě prostudované literatury byly v teoretické části vysvětleny pojmy,

které souvisely se zvoleným tématem. V první kapitole byla krátce vysvětlena podstata

marketingu a marketingový mix s jednotlivými nástroji. Následující kapitolou byl vymezen

pojem internet a jeho význam pro marketingovou komunikaci, tedy podstata internetu,

výhody a nevýhody komunikace na internetu, prezentace firmy na internetu a reklama

na internetu s formy reklamy. Další dvě kapitoly byly webové stránky s typy a sociální

sítě, tedy Facebook. Následná kapitola se zabývala analýzou konkurence, kde byly

nastíněny otázky, na které by si v rámci analýzy konkurence měla odpovědět každá firma.

Poslední kapitolou praktické části byla SWOT analýza, která se členila na analýzu vnějšího

a vnitřního prostředí.

Praktická část navazovala na část teoretickou a tvořila podstatnou část této práce. V úvodu

praktické části byl představen celý podnik, tedy Zemědělské družstvo vlastníků Fryšták

a následně bylo představeno i středisko servisu a montáže sušárny BS-6 s jeho nabízenými

službami. Dále bylo uvedeno konkrétní seznámení s provozem střediska, kde bylo nutné

zjistit, jak bubnová sušárna BS-6 funguje, jaké další typy jsou k dispozici na trhu, součástí

bylo důležité znát pojem biomasa, rozdělení, vlastnosti, energetické využití, biomasa

jako palivo a také zpracování biomasy. Poté byly vysvětleny technologie sušení, důvody

sušení biomasy a metody sušení. Další kapitola byla věnována rozšířenému

marketingovému mixu střediska, kde byly rozebrány všechny jeho části – produkt, cena,

propagace, distribuce, lidé, materiální prostředí a procesy. Ostatní kapitoly se zabývaly

SWOT analýzou střediska a to silnými a slabými stránkami, příležitostmi a hrozbami.

Analýzou konkurence, kde byla provedená stručná charakteristika konkurenčních

společností, popis webových stránek s porovnáním výhod a nevýhod webových stránek.

Nakonec bylo zhotoveno vyhodnocení analýzy konkurence. Vytvořením internetové
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komunikace – webové a Facebook stránky, za účelem zvýšení povědomí

a také informovanosti zákazníků.

Závěr praktické části obsahoval návrh a doporučení internetové komunikace. Díky kterému

by středisko mohlo vylepšit svou komunikaci a zároveň získat potencionální zákazníky.
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