## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

**Olga Hrošová**

oponent BP:

**Ing. Hana Brišová**

Ak. rok:

**2016/2017**

Téma BP:

**Internetová komunikace pro středisko servisu a montáže sušárny BS-6**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 6
2 Splnění cílů práce 6
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 4
5 Praktická část práce (řešící část) 4
6 Formální úroveň práce 4
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>32</b>

**Hodnocení jednotlivých kritérií:**

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

**Připomínky k práci:** Teoretická část práce by měla obsahovat kapitulu marketing služeb. Využité literární zdroje jsou dostačující, citační norma je respektována. V praktické části studentka představuje společnost v celkovém rozsahu cca 14 stran a vlastní analytická část obsahuje pouhých 16 stran. Za nedostatek považuji fakt, že SWOT analýza je provedena před analýzou konkurence. Není zřejmé, kde studentka čerpala podklady pro SWOT analýzu. V závěru práce je navržena internetová komunikace zaměřená na webové stránky a facebook. Práce obsahuje celou řadu gramatických a stylistických chyb.

**Otázky k obhajobě:**

1. Kam by jste zařadila zaměstnance v předdůchodovém věku v rámci SWOT analýzy?
2. Z jakých podkladů jste vycházela při sestavení SWOT analýzy?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Ve Zlíně dne: 22.5.2017

-----
podpis hodnotitele BP